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Ti je sikur drita e diellit te pare
Sikur shiu ne token e thare
Si nje lajm i mire ne fund

Ti je si nje zog qe fluturon
Si nje sy qe lotin pikon

Dashuri qe ndodhe nje here

Ti e din se jeta nuk esht aventur
Diten vin dhe shkojn askund

Ti e din se jeta nuk esht aventur
Diten vin dhe shkojn askund

E une te pres,sikur nata ne sy te vdes
Si nje yll qe shuhet ne det

Dashuri qe ndodhe nje here

Te shikoj,sikur shiu qe ne xhamat bjen
Sa e bukur,e embel me vjen
Sa e bukur e embel me vjen

Ti e din se jeta nuk esht aventur
Diten vin dhe shkojn askund

Ti e din se jeta nuk esht aventur
Diten vin dhe shkojn askund
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